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Punkt 1: Deltagere

1-33-76-696-24

Sagsfremstilling
Udvalgsmedlemmer
Peder Key Kristiansen (formand)
Per Bisgaard (næstformand)
Kim Edberg
Tage Leegaard
Jens-Henrik Kirk
Gitte Bundgaard
Jørgen Rørbæk Henriksen
Per Kjeldsen
Erik Holm

Administrative deltagere
Regionaludviklingsdirektør Martin Rune Hoxer
Vicekontorchef Morten Lemvigh
Kontorchef Charlotte Ingeborg Bisbjerg Nielsen
Specialkonsulent Patrick Nexø Routhe (udvalgssekretær)

Afbud
Jens-Henrik Kirk

Ad hoc
Mobilitetskonsulent Malene Kofod Nielsen, Regional Udvikling
Specialkonsulent Camilla Hansen, Regional Udvikling
Chefkonsulent Louise Wagner Kristiansen, Regional Udvikling

Beslutning

Jens-Henrik Kirk (C) deltog ikke under sagens behandling.



Punkt 2: Godkendelse: Strategi for fremtidens togdrift

1-35-75-7-24

Resumé

En ny vision for fremtidens togdrift i Nordjylland skal sikre fortsat udvikling af togdriften. Togene skal være attraktive og
samtidig skal der ske en grøn omstilling af togdriften. Der er tale om store investeringer, hvorfor det er afgørende at
Nordjylland står sammen om løsningerne og om at skaffe finansiering fra staten og EU.

Derfor indstiller administrationen, at Udvalg for Regional Udvikling og Innovation indstiller visionen og de tilhørende
initiativer til godkendelse i Forretningsudvalget og Regionsrådet.

Fra Administrationen deltager mobilitetskonsulent Malene Kofod Nielsen under punktet.

Sagsfremstilling

Kontaktudvalget i Nordjylland har i efteråret 2022 igangsat et analysearbejde omkring togdrift i Nordjylland. Analyserne
var i høj grad knyttet til et ønske om at få et grundlag at arbejde ud fra bl.a. i relation til elektrificering af jernbanen med
køreledninger, som er en stor økonomisk investering.

Med udgangspunkt i et kommissorium har en styre- og arbejdsgruppe efterfølgende arbejdet med fire analyseområder. Via
KKR har grupperne haft repræsentanter fra kommunerne foruden Nordjyllands Trafikselskab, Nordjyske Jernbaner og
Region Nordjylland. Kontaktudvalget har på møde d. 15. august 2025 behandlet vision og forslag til initiativer, som et
resultat af analysearbejdet. Kontaktudvalget har valgt at sende dette til behandling i kommuner og Region mhp. at opnå en
beslutning om en fælles vision for fremtidens togdrift.

Det kræver politisk vilje både lokalt og nationalt at sikre fremtidens grønne og attraktive infrastruktur også for jernbanen.
Virksomheder og borgere tillægger jernbanen stor betydning og Nordjylland skal fortsat være koblet til det nationale
jernbanenet. Det kræver store investeringer, når der skal laves løsninger for jernbanen. Med hjælp fra en ekstern konsulent
har det imidlertid vist sig, at særligt effektivisering ift. hastighed i Vendsyssel har et stort potentiale, ligesom forskellen
mellem en løsning med batteritog og elektrificering med køreledninger i nogen grad udlignes over en periode på 30 år, når
drift af tog og skinner regnes med.

Der foreslås følgende formulering for en overordnet vision:

Fremtidens nordjyske tog skal fortsat levere attraktive tog til nordjyderne. Samtidig skal der arbejdes for et
sammenhængende, grønt og effektivt togsystem, der kan være udviklingsdriver i hele Nordjylland.

Det vedlagte bilag består af en rapport, der på kort form ridser de vigtigste resultater fra analyserne og forslag til
initiativer op delt op i temaer.

Nogle af initiativerne har iboende dilemmaer, som der skal tages med i betragtning. Der lægges op til at arbejde for en
elektrificering af jernbanen mellem Aalborg og Frederikshavn. Med en beslutning herom må det samtidig forventes, at
staten vil forudsætte at DSB skal tilbage i Vendsyssel. Det vil betyde, at regionale passagerer på daglig basis skal skifte i
Hjørring og Frederikshavn og at det må forventes, at DSB som udgangspunkt kun standser i Frederikshavn, Hjørring og
Brønderslev inden de rammer Aalborg.

Træffes beslutning om at lukke en eller flere stationer fås en mere effektiv og økonomisk bæredygtig løsning, hvor
flertallet af passagererne også får en mere attraktiv rejse, men nogle få vil skulle finde alternative transportmuligheder.

Andre initiativer kan have andre iboende dilemmaer, men samlet set vil de foreslåede initiativer pege frem mod en
attraktiv togdrift, hvor der samtidig sker en grøn omstilling og der vil være mulighed for udvikling af både
passagertransport og godstransport til glæde for borgere og erhvervsliv i Nordjylland.

De konkrete initiativer ses af bilag 1 og er opdelt på følgende temaer:

De nordjyske tog skal være elektriske
Hurtige tog og flere passagerer
Sikring af kritisk infrastruktur
Nordjylland som port til Europa for banegods
Fremtidssikret struktur for stationer



For at opnå støtte og finansiering fra stat og/eller EU er det vigtigt at Nordjylland står sammen. Kontaktudvalget i
Nordjylland anbefaler kommuner og Region at godkende den vedlagte vision med tilhørende initiativer.

Politisk opfølgning på initiativer er foreslået at ske i regi af BRN, som også vil varetage interessevaretagelsen overfor stat
og EU. Den faglige opfølgning sker hos bestilleren af togtrafik, som pt. er Region Nordjylland.

Indstilling

Administrationen indstiller, at Udvalg for Regional Udvikling og Innovation indstiller, at Forretningsudvalget og
Regionsrådet

1. Godkender vision for fremtidens togdrift med tilhørende initiativer

Beslutning

Udvalg for Regional Udvikling og Innovation udtrykte opbakning til visionen, men besluttede at udskyde behandlingen af
sagen til man kender de høringssvar, der indkommer fra den politiske behandling i kommunerne. 

Det aftales, at sagen genbehandles på udvalgets møde den 8. december, med efterfølgende behandling i
Forretningsudvalget og Regionsrådet.

Det aftales, at aftalegrundlaget for togdriften i Nordjylland sendes rundt til udvalget. 

Jens-Henrik Kirk (C) deltog ikke under sagens behandling.

Bilag

Bilag 1 Fremtidens togdrift kort version

Bilag 2 Fremtidens togdrift i Nordjylland_samlet analyserapport



Punkt 3: Beslutning: Delegering af kompetencer vedr. opgaver knyttet til
kapacitetsfastsættelse og elevfordeling

1-33-76-1-25

Resumé
Opgaven med at fastsætte kapaciteten på de gymnasiale uddannelser overdrages til regionerne forud for skoleåret
2026/2027. Der skal både fastsættes foreløbige kapaciteter ved årsskiftet samt endelige kapaciteter, når søgningen er
kendt. Herudover fortsætter Regionsrådets nuværende opgaver relateret til elevfordeling.

En række af opgaverne, knyttet til kapacitetsfastsættelse og elevfordeling, er styret af meget korte tidsfrister og flere
opgaver er af administrativ karakter og løses gennem personnær sagsbehandling og forvaltningsretlige afgørelser.

Administrationen indstiller derfor, at Udvalg for Regional Udvikling og Innovation indstiller over for Forretningsudvalg
og Regionsråd at godkende vedhæftede plan for delegering af kompetencer vedr. opgaverne knyttet til
kapacitetsfastsættelse og elevfordeling.

Sagsfremstilling
Regionsrådets ansvar
Fra skoleåret 2026/27 er det Regionsrådets ansvar at fastsætte kapaciteten på de gymnasiale uddannelser. Opgaven
overdrages som følge af lovgivningen om elevfordeling. Opgaven har de første tre år af elevfordelingsaftalen ligget hos
Styrelsen for Undervisning og Kvalitet (STUK), dog med inddragelse af Regionsrådet.

Regionsrådet skal således fra efteråret 2025 fastsætte kapaciteterne på de gymnasiale uddannelser inden for en maksimal
kapacitetsramme, som STUK udmelder. Som udgangspunkt skal Regionsrådet fastsætte kapaciteten for to år ad gangen,
dog med mulighed for årlige justeringer. Der skal fastsættes kapacitet på den almene studentereksamen (stx), den
merkantile studentereksamen (hhx), den tekniske studentereksamen (htx), den toårige hf samt det indledende år på den
internationale studentereksamen (Pre-IB).

Regionsrådets opgaver
Regionsrådet skal fastsætte både foreløbige og endelige kapaciteter. De foreløbige kapaciteter skal fastsættes med
udgangen af 2025 og udmeldes til skolerne ved årsskiftet. Disse fastlægger den politiske linje for elevfordelingen og giver
skolerne mulighed for at planlægge kommende skoleår ift. ressourcer. Skolerne indmelder relevante oplysninger, som der
er brug for processen.

De endelige kapaciteter fastsætter Regionsrådet i foråret, når den rettidige søgning er kendt. Det forventes, at der her vil
være tale om enkelte justeringer ift. den foreløbige kapacitet. Justeringen sker på baggrund af ansøgernes ønsker og
skolernes rammer, og justeringen skal sikre, at reglerne for elevfordeling kan overholdes i praksis (såsom at de fleste
ansøgere får deres førsteprioritet, at flest muligt kan fordeles af algoritmen mv).

Senest 1. maj udmelder Regionsrådet de endelige kapaciteter til skolerne. Inden den dato har Regionsrådet mulighed for
tre datakørsler hos Styrelsen for It og Læring for at undersøge, hvad enkelte kapacitetsjusteringer betyder for den
efterfølgende elevfordeling. Denne proces indeholder en række meget korte tidsfrister (ned til tre dage). Derfor foreslår
administrationen, at beslutningen uddelegeres til udvalget, som fastsætter de endelige kapaciteter på et særligt
udvalgsmøde.

Fra primo marts til primo september har Regionsrådet en række opgaver, som fremover er identiske med opgaverne i dag.
Disse opgaver har indtil nu været delegeret til administrationen, da der er tale om personnær sagsbehandling og
forvaltningsretlige afgørelser med meget korte frister for opgaveløsningen. Det drejer sig eksempelvis om
forrangsvurdering, håndtering af ansøgere, som algoritmen ikke har kunnet finde plads til, genoptagelsessager og
behandling af de ansøgere, som søger efter tidsfristen. Der holdes tæt dialog med formandskabet i processen.

Se bilag 1 for foreslået delegering på alle områderne.

Indstilling

Administrationen indstiller,  at Udvalg for Regional Udvikling og Innovation indstiller, at Forretningsudvalget og
Regionsrådet godkender

1.  Den vedlagte plan for delegering af kompetencer vedr. opgaverne knyttet til kapacitetsfastsættelse og
elevfordeling.

Beslutning



Udvalg for Regional Udvikling og Innovation godkendte indstillingen.

Jens-Henrik Kirk (C) deltog ikke under sagens behandling.

Bilag

Delegering_overdragelse af kapacitetsfastsættelse2025



Punkt 4: Godkendelse: Udmøntning af Nordjysk Teknologipagtspulje 2026

1-33-70-1423-24

Resumé

Administrationen foreslår at Nordjysk Teknologipagtspulje i 2026 udmøntes via en åben runde med ansøgningsfrist d. 5.
januar 2026, med mulighed for at ansøge om små og store projekter indenfor indsatsområderne ”De potentielle
STEM’ere” og ”Udvikling af STEM-undervisningens metoder”. 

Udvalg for Regional Udvikling og Innovation anmodes godkende forslaget til udmøntning af Nordjysk
Teknologipagtspulje i 2026.

Fra administrationen deltager specialkonsulent Camilla Hansen under punktet. 

Sagsfremstilling

Den administrative styregruppe for Nordjysk Teknologipagt ønsker at udmøntningen af Teknologipagtspuljen i 2026 får et
endnu stærkere fokus på at motivere flere børn og unge til STEM-uddannelser. I juni nedsatte den administrative
styregruppe derfor en arbejdsgruppe, som har udarbejdet et oplæg med forslag til hvordan dette kan gøres.
Administrationens forslag til udmøntningen 2026 udspringer af dette arbejde. 

Administrationen foreslår, at udmøntningen af Nordjysk Teknologipagtspulje i 2026 afgrænses til indsatsområderne ”De
potentielle STEM’ere” samt ”Udvikling af STEM-undervisningens metoder”. Ligesom tidligere år, kan der ansøges om
store (>250.000 kr.) og små (<100.000 kr.) projekter indenfor disse indsatsområder.  

Med styregruppens ønske for øje, foreslås følgende justeringer for 2026: 

Alle projekter opfordres til pædagogisk, at arbejde med udgangspunkt i konkrete, samfundsmæssige problemer og
tydeligt koble viden med virkelighed (udvikling af praksisfaglighed) 

Målgruppen kan også være unge på samfundsfaglige studieretninger eller lignende, som potentielt kan inspireres til
at gå STEM-vejen efter studentereksamen. 

Store ansøgninger, hvori der indgår flere økonomiske partnere og flere uddannelsesretninger og/eller niveauer i
uddannelsessystemet, vil blive scoret højt på kriteriet ”Realisering af vision og mål” 

Dermed udgår indsatsområdet: "Digitale teknologier i undervisningen (brug af AI i undervisningen)", som har været en
stor satsning de seneste år. Administrationen vil, på baggrund af styregruppens indstilling, samle op på de erfaringer der er
gjort gennem disse projekter gennem en digital seminardag for alle nordjyske ungdomsuddannelser i efteråret 2026.  

Ønske om et større, strategisk initiativ 

Erfaringer fra Nordjysk Teknologipagt viser, at der er et særligt potentiale i institutions- og uddannelsesneutrale projekter,
som udspringer af brede regionale partnerskaber. Projekter af denne type, har større sandsynlighed for at lykkedes med at
skabe et fælles løft og sprog indenfor STEM-området, på horisontalt og vertikalt i uddannelsessystemet.   

LabSTEM nord, er et af disse projektpartnerskaber. LabSTEM Nord har arbejdet at udarbejde et fælles curriculum og
sprog for STEM-fagene, samt arbejdet med at udbrede problembaseret læring både horisontalt og vertikalt i
uddannelsessystemet. Projektet afsluttes ved udgangen af 2025.  

Administrationen har opfordret AAU-holdet bag LabSTEM Nord til at udarbejde en ansøgning til et nyt projekt og
indsende dette til ansøgningsrunden i 2026. Projektet skal understøtte Styregruppens anbefalinger. 

Indstilling

Administrationen indstiller, at Udvalg for Regional Udvikling og Innovation?

1. Godkender forslaget til udmøntning af Nordjysk Teknologipagtspulje 2026

Beslutning



Udvalg for Regional Udvikling og Innovation godkendte indstillingen.

Jens-Henrik Kirk (C) deltog ikke under sagens behandling.



Punkt 5: Godkendelse: Nordjysk Uddannelseskonference 2026

1-32-76-1-25

Resumé

Regionsrådet har siden 2008 afholdt en konference med fokus på uddannelses- og kompetenceområdet ca. hvert andet år.
I forbindelse med udmøntningen af uddannelsesmidlerne for 2025 blev der afsat 400.000 kr. til konferencen. Datoen
foreslås fastsat til den 4. marts 2026. Der er nedenfor skitseret et forslag til konferencens udformning samt forslag til
mulige debattemaer.

Udvalg for Regional Udvikling og Innovation bedes godkende tidspunkt, form og temaer for Uddannelseskonferencen
2026.

Sagsfremstilling

Tidspunkt
Afholdelsen af Nordjysk Uddannelseskonference 2026 er en del af Regionsrådets Uddannelsesplan og foreslås afholdt
den 4. marts 2026 kl. 08.30 - 15.00 på Comwell Hvide Hus. I lighed med tidligere år forventes der ca. 200 deltagere
bestående af regionale og kommunale politikere, ledere, vejledere og pædagogiske ansvarligere på
uddannelsesinstitutioner på alle niveauer, kommuner og erhvervslivet samt andre, der beskæftiger sig med uddannelses-
erhvervs- og beskæftigelsesområdet.

Oprindeligt var konferencen tiltænkt at skulle afholdes i 2025, men da 1. delaftale om en ny erhvervs- og professionsrettet
gymnasieuddannelse (EPX) først blev vedtaget i juni 2025, er det administrationens vurdering at det er mere
hensigtsmæssigt at afholde den i starten af 2026, når vi med noget mere om indhold og struktur for det nye uddannelses-
og institutionslandskab.

Tema
Regeringen blev i februar 2025 enige om en ny reform, som bl.a. skal etablere EPX. Den kommende uddannelsesreform
markerer et paradigmeskifte i det danske uddannelseslandskab. Med introduktionen af en ny erhvervs- og
professionsrettet gymnasieuddannelse stilles der nye krav til både pædagogik, organisering og samarbejde på tværs af
sektorer, og dertil kommer tilpasningen af det øvrige ungdoms- og voksenuddannelsesudbud.

På denne baggrund foreslår administrationen, at temaet for Nordjysk Uddannelseskonference 2026 bliver ”Frem mod et
nyt institutions- og uddannelseslandskab”, med pædagogiske highlights om blandt andet praksisfaglighed, ungemiljøer og
voksenpædagogiske læringsmiljøer. Konferencen har til formål at inspirere uddannelsesinstitutionerne i det pædagogiske
og organisatoriske arbejde frem mod 2030.

Form
Uddannelseskonferencen skal invitere til debat og inspiration ved at fokusere på de pædagogiske og organisatoriske
kerneelementer, som aftaleteksten indeholder.

Det foreslås at konferencen består af en række temaspor, med udgangspunkt i aftaletekstens pædagogiske kerneelementer.
Derudover foreslås en afsluttende paneldebat, med fokus på ungdomsuddannelsernes rolle i Nordjylland fremadrettet. Til
konferencen deltager undervisningsministeren Mattias Tesfaye.

Hertil arbejdes der også med at give de unge en stemme. Dette tænkes i form af konkret deltagelse på et eller flere oplæg
og derudover, som et kunstnerisk indslag/underholdning, hvor de unge på kreativ vis sætter fokus på deres perspektiver.

Indstilling

Administrationen indstiller, at Udvalget for Regional Udvikling og Innovation

1. Godkender tidspunkt, form og temaer for Nordjysk Uddannelseskonference 2026

Beslutning

Udvalg for Regional Udvikling og Innovation godkendte indstillingen.

Jens-Henrik Kirk (C) deltog ikke under sagens behandling.



Punkt 6: Beslutning: Anmodning om projektændringer for Socialfond Plus
projektet "Fra FGU til EUD"

2-3-11328-24

Resumé

Sekretariatet for Socialfonden Plus i Region Nordjylland har modtaget en anmodning om projektændringer fra projektet
"Fra FGU til EUD" den 11. september 2025.

Ifølge Region Nordjyllands samarbejdsaftale med Erhvervsstyrelsen omkring udmøntning af regionale midler fra
Socialfonden Plus skal regionen høres, hvis der anmodes om væsentlige projektændringer i et projekt. Sekretariatet er
enig med Erhvervsstyrelsen i, at der er tale om væsentlige projektændringer, da der anmodes om ændringer i forhold til
måltal, projektforlængelse samt projektbudget, og følger derfor proceduren om, at anmodningen skal behandles politisk,
og at Udvalg for Regional Udvikling og Innovation (RUI) skal træffe beslutning. 

Erhvervsstyrelsen er orienteret om, at anmodningen fra projektet behandles af RUI den 6. oktober 2025 og afventer
udvalgets beslutning. 

Udvalg for Regional Udvikling og Innovation anmodes om at tage stilling til høringssvar til Erhvervsstyrelsen vedr.
forespørgsel om projektændringer i Socialfond Plus projektet "Fra FGU til EUD".

 

Sagsfremstilling

Baggrund
På RUI´s møde i december 2022 indstilles projekt "Fra FGU til EUD" til støtte, og det får tilsagn fra Erhvervsstyrelsen i
februar 2023. I projektet samarbejder de nordjyske erhvervsskoler og de forberedende grunduddannelser i Nordjylland om
at styrke og lette overgangen fra FGU til EUD. Det er målet, at 1180 FGU-elever deltager i dette projektforløb, og at 490
af disse FGU-elever starter på en EUD, og at 368 af disse gennemfører projektforløbet fra ”FGU til EUD”, og derfor
stadig er EUD-elev 5 uger inde i uddannelsen. 

Projektet har et samlet budget på 24.868.602 kr., og der er bevilliget 9.922.572,20 kr. i støtte fra EU´s Socialfonden Plus
(støttegrad 39,9%) og 6.639.916,73 kr. i støtte fra Region Nordjylland (støttegrad 26,7%). Den resterende finansiering af
projektet udgøres af egenfinansiering og deltagerunderhold.

Projektperioden er på 37 mdr. med start 1.4.2023, og den slutter 30.4.2026.
De 10 økonomiske partnerskoler i projektet er AMU Nordjylland (projektholder), Aalborg Handelsskole, SOSU
Nord, TECHCOLLEGE, EUC Nord, HEG, FGU Aalborg, FGU Vendsyssel, FGU Himmerland og FGU Nordvest -
Jammerbugt.

Pluss IRISgroup har midtvejsevalueret projektet. Evaluator benytter trafiklys til at illustrere evalueringens samlede
resultat, og har scoret projekt "Fra FGU til EUD" grøn i midtvejsevalueringen.

Forespørgsel om projektændringer
Projektet beskriver, i deres afrapportering d. 28.02.25, at de har ændrede forventninger til aktiviteter og ønsker til budget
over for Erhvervsstyrelsen. Derfor meddelte Erhvervsstyrelsen den 18.8.25, at de ønskede ændringer af måltal,
projektforlængelse og budget vurderes som væsentlige ændringer, hvorfor Region Nordjylland jævnfør samarbejdsaftalen
omkring udmøntning af Socialfond Plus midler skal høres. Dette fremgår også af proceduren for væsentlige
projektændringer vedtaget på RUI´s møde 6. maj 2024 om, at anmodningen skal behandles politisk, og at RUI skal træffe
beslutning om et høringssvar. Erhvervsstyrelsen er orienteret om, at anmodningen fra projektet behandles af RUI den 6.
oktober 2025 og afventer deres høringssvar. 

Projektet ønsker følgende projektændringer, som er uddybet i bilag 1.

1. Projektet anmoder om 1/2 års projektforlængelse, således at slutdatoen i stedet er 31. oktober 2026. Dette forventes
at betyde, at projektet kan nå måltallene for FGU-elever, der starter på en EUD og gennemfører projektet, samt at
projektets resultater og metoder kan sikres forankring. 

2. Projektet forventer dermed, næsten at nå måltallet om, at 490 FGU-elever starter på en EUD. Projektet anfører 482
elever; 382 FGU-elever forventes at starte på en EUD-uddannelse på en partnerskole, og at 100 FGU-elever starter



på en EUD-uddannelse på skoler uden for partnerkredsen. 
3. Måltallet om, at 368 FGU-elever gennemfører projektforløbet for "Fra FGU til EUD" ønskes nedskrevet til 355.

Dette er baseret på, at 93% af de elever, der er startet på en EUD-partnerskole har gennemført forløbet. 
4. Måltallet for antal projektdeltagere, der modtager særlig vejledning og støtte i overgangen fra FGU til EUD ønskes

nedskrevet fra 490 til 365. Det har vist sig, at ikke alle elever har et behov for eller ønske om særlig vejledning og
støtte i overgangen.

5. Måltallet for Motivationspaletten ønskes forhøjet fra de nuværende 1100, som allerede er nået, til 1600.
Motivationspaletten er et digitalt samtaleværktøj, der styrker elevernes bevidsthed om deres egne drivkræfter og
dermed afklaring og motivation for uddannelse. Måltallet ønskes forhøjet, så endnu flere elever får adgang til dette
redskab i resten af projektperioden. 

6. Måltal for preboardingaktiviteterne brobygninger og forlagte værkstedsundervisninger ønskes forhøjet til 326
aktiviteter, da måltallet på 262 næsten er nået. Erfaringerne viser, at brobygning og forlagt værkstedsundervisning
har haft en markant effekt for eleverne, da de er bedre forberedt på EUD’s krav, de oplever en større tryghed ved
overgangen, og de træffer mere afklarede uddannelsesvalg. Flere lærere og vejledere peger endvidere på, at
aktiviteterne reducerer usikkerhed og mindsker behovet for senere omvalg. 

7. Tutoraktiviteten ønskes nedlagt, da FGU-eleverne ikke har ønsket at deltage i aktiviteten, fordi de ikke vil skille sig
ud fra klassefællesskabet. Projektet ønsker at erstatte dette med at afprøve alternative aktiviteter, der styrker
fællesskabet i hele klassen rundt om de tidligere FGU-elever. Eksempelvis "Ryste sammen aktiviteter” for
grundforløbselever i form af sociale aktiviteter efter skoletid. Aktiviteterne skal være tilbud for alle elever, som
eksempelvis pizzabagning og fællesspisning i Gastronomi, knallertværksted i autoværkstedet, bygning af udendørs
loungemøbler i tømrerværkstedet o. lign. Ideen er, at en forening af elevernes faglige interesse og det sociale liv vil
skabe en styrket overgang mellem tidligere skole og opstarten på EUD-uddannelsen. 

8. Projektet anmoder endeligt om, at der afsættes yderligere 330 timer inden for det eksisterende budget til en
forankringsindsats. Indsatsen skal bygge ovenpå en afsluttende forankringsworkshop, hvor erfaringshåndbogen
præsenteres. På workshoppen er formålet at lave en fælles opsamling på projektets erfaringer, samt skabe en plan
for videreførelse. Det forventes, at partnerne skal anvende tid og ressourcer på at lave samarbejdsaftaler, der sikrer,
at værktøjer, metoder mv. lever videre efter projektets afslutning. 

9. Projektet forventer med de nævnte ændringer, at de bruger hele det bevilgede beløb.

Administrationen vurderer ændringerne positive. En forlængelse af projektet på 1/2 år kan medvirke til, at projektet kan
nå måltallene for de FGU-elever, der starter på en EUD og de elever, der gennemfører hele projektet. Det er også positivt,
at 93% af de elever, der er startet på en EUD-skole har gennemført projektet, hvilket peger i retning af, at de unge på
baggrund af projektets aktiviteter træffer mere afklarede uddannelsesvalg. Derfor giver det også god mening at øge
aktiviteten på Motivationspaletten, preboardingaktiviteter, brobygning og forlagt værkstedsundervisning.

Administrationen vurderer også, at det er hensigtsmæssigt at nedlægge aktiviteten med tutorer, da FGU-eleverne ikke
ønsker at deltage i aktiviteten. Projektet ønsker i stedet, at arbejde med fællesskabsfremmende aktiviteter, hvor det faglige
og sociale tænkes sammen.

Endeligt er forankringsindsatsen vigtig, og vi foreslår, at bede projektet om at sikre forpligtigende aftaler, organiseringer
og aktiviteter efter projektets ophør. 

Økonomi

Projektet har lavet et nyt revideret budget for perioden 1.9.25 – 31.10.26 - se evt. bilag 2.

Der tages udgangspunkt i restbeløbet pr. 1.9.25. Restbeløbet er fordelt på projektets aktiviteter ud fra måltallene, på lokal
koordinering og administration samt på projektholder. Deltagerfinansiering er ligeledes fordelt.

Som det fremgår af budgettet, vil hele den tildelte støtte fortsat blive anvendt af projektet. 

Indstilling

Administrationen indstiller, at Udvalg for Regional Udvikling og Innovation

1. Træffer beslutning om høringssvar til Erhvervsstyrelsen vedr. forespørgsel om projektændringer i Socialfond Plus
projektet "Fra FGU til EUD".

Beslutning

Udvalget godkendte de foreslåede projektændringer og besluttede at afgive positivt høringssvar herpå.

Jens-Henrik Kirk (C) deltog ikke under sagens behandling.



Bilag

Anmodning om projektændringer for projekt Fra FGU til EUD

Budget til projektforlængelsen fra FGU til EUD for perioden 01.09.25- 31.10.26



Punkt 7: Orientering

1-33-76-696-24

Sagsfremstilling

Under dette punktet til administrationen orientere om

Status på projekt om ladestandere til Flextrafik

Indstilling

Administrationen indstiller, at Udvalg for Regional Udvikling og Innovation

1. Tager orienteringen til efterretning

Beslutning

Administrationen orienterede om:   

Møde i Nordjyske forum for ungdomsuddannelser fredag den 3. oktober.
Orientering om proces for IB-udbud.
Status på projekt om ladestandere til Flextrafik.
Orientering om invitation til slutkonference for Grønn Jyllandskorridor.

Udvalg for Regional Udvikling og Innovation tog orienteringerne til efterretning.

Jens-Henrik Kirk (C) deltog ikke under sagens behandling.



Punkt 8: Eventuelt

1-33-76-696-24

Beslutning

Intet at bemærke. 

Jens-Henrik Kirk (C) deltog ikke under sagens behandling.



Punkt 9: B-punkt: Orientering: Emner til kommende møder i Udvalg for
Regional Udvikling (fast punkt)

1-33-76-696-24

Resumé

I det vedhæftede bilag orienteres Udvalg for Regional Udvikling og Innovation om emner til kommende udvalgsmøder.

Udvalget bedes tage orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

På udvalgsmødet 9. januar 2023 behandlede Udvalg for Regional Udvikling og Innovation et vejledende årshjul for
udvalget. Udvalget besluttede, at årshjulet fremover skal på udvalgets dagsordener som et fast B-punkt.

Årshjulet udarbejdes af administrationen for at skabe overblik og fremdrift i udvalgets arbejde, og beskriver, hvornår
sager forventes at skulle behandles politisk i udvalget og er et dynamisk dokument, som løbende opdateres af
administrationen. Erfaringen viser desuden, at der i løbet af året opstår aktuelle sager. Årshjulet er vedlagt som bilag.

Udvalgsmedlemmer kan under dette dagsordenspunkt - eller under punktet "Eventuelt" - tilkendegive ønsker til
kommende dagsordenspunkter.

Indstilling

Administrationen indstiller, at Udvalg for Regional Udvikling og Innovation

1. Tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Udvalg for Regional Udvikling og Innovation tog orienteringen til efterretning.

Jens-Henrik Kirk (C) deltog ikke under sagens behandling.

Bilag

Oversigt over emner til RUI 2025 - dynamisk årshjul



Punkt 10: Underskrift af mødeprotokol

1-33-76-696-24

Indstilling

Udvalgets medlemmer skal godkende mødeprotokollen.

Godkend elektronisk ved at trykke på Godkend.

Beslutning

.
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